ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

ALBIENSIS

Canonizationis Beatae Ioannae Aemiliae de Villeneuve Fundatricis Congregationis Sororum ab Immaculata Conceptione V.D. "de Castres" (1811-1854)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Ioanna Aemilia de Villeneuve die 9 mensis Martii anno 1811 Tolosae nobili loco nata est. Erga religiosas et materiales necessitates proximorum humanissima fuit et in familiam Filiarum Caritatis ingredi meditata est. Sua in vita magnum studium profudit maxime in ministerio erga pauperiores et in illos, qui corpore et animo inique exhausti sunt, praesertim in iuvenes plebis mulieres, quae in principio aevi industrialis progressionis ut operariae operam navabant et iniquitatibus et violentiis affligebantur. Hac causa Congregationem Sororum ab Immaculata Conceptione v. d. "de Castres" fundavit, quae gradatim augebatur tam in Gallia quam in plagis missionariis, ubi sorores ad christianam doctrinam docendam et ad humanam institutionem praecipendam toto animo se consecraverunt. Humilitas, spiritus orationis et fidentis commendationis, vehemens et constans caritas vitam eius spiritualem omnino insignivere. Mediis annis saeculi XIX meridiana in Gallia colerica lues acriter ingruit, una cum feбри contagione vulgata et cutaneis productionibus. Beata in votum Deo se obtulit ut gravis morbus in urbe *Castres* consummaretur, contagione commaculata, dum aegrotos ministrat, in lecto cubitare compulsata est. Die 2 mensis Octobris anno 1854 mortali e vita piissime demigravit. Summus Pontifex Benedictus XVI die 5 mensis Iulii anno 2009 in numero Beatorum rite eam ascripsit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam puellulae sanationem, quae e vehementi electrica fulguratione percussa subiecit. Res mense Maio anno 2008

Brasiliae evenit. Puellula vix nonum mensem aetatis exagens, dum electrico filo ludit, fallaciter digitulos electricos in aditus insinuavit statimque fulgurata est, sensus amittens, in hac electrica sollicitatione plus quam per octo minutos primos retenta est. Festinato itinere ad valetudinarium vecta, illic cardiaca tractatione singulam per horam subiecta est, posthaec motus cordis rursus redintegratus est. Artificiali respiratione auxilio et antibioticis barbituricisque medicamentis adhibitis, ob supervenientes convulsiones, ancipitem conditionem medicae curae non mutaverunt et immo quoad vitam dubitatum est, autem fausto exitu concesso, tam in vita quam in locutione et in motu certissime noxis detrimentum expectaturum. Istis gravis rebus occurrentibus, puellulae familiae soror proxima, quae in Congregatione a Beata fundata militabat, sua sponte pie orare Fundatricem incepit ut sanationem impetraret, hac in oratione familiam infirmae consociavit, isti puellulae imagunculam cum Beatae reliquia imposuerunt. Infans e valetudinario iam desperatis condicionibus demissa est. Soror eandem puellam domu visitavit et parentibus proposuit, ut sacrum novemdiale una cum fidelibus paroeciae susciperent. Novemdiale confectum est die 29 mensis Maii anno 2008. Insequenti die iuvenis infirma statim signa morbi remissionis ostendit, una cum physiologicarum functionum restitutione sine noxis ex illo gravi casu. Subsequentes medicae investigationes nihil invenerunt et perfectam sanationem exhibere.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beatae invocationem et puellulae sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Petrolinensem in Brasilia, a die 13 mensis Septembris anno 2011 ad diem 12 mensis Iunii anno 2012 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 10 mensis Octobris anno 2012 est approbata. Medicorum Consilium Dicasterii in sessione diei 6 mensis Martii anno 2014 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 25 mensis Septembris anno 2014 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum. Die 2 mensis Decembris anno 2014 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Ioannae Aemiliae de Villeneuve, Fundatricis Congregationis Sororum ab Immaculata Conceptione v.d. “de Castres”, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam puellulae ab “arresto cardio-respiratorio e insufficienza respiratoria grave a seguito di folgorazione elettrica”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Decembris a.D. 2014.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BRUNENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Adalbertae Hasmandová Antistitiae Generalis Congregationis Sororum Misericordiae Sancti Caroli Borromeo (1914-1988)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Hoc est propositum nostrum: supremum Bonum cognoscere et porro hoc generose largiri aliis per bonitatem cordis nostri».

Verba haec Serva Dei Adalberta Hasmandová scripsit ex carcere anno 1956. Ita exprimebat charisma ac spiritualitatem vitae suae: vigorem misericordiae in contemplatione et in actione.

Serva Dei nata est loco v. d. *Huštěnovice*, Moraviae, in hodierna *Respubblica Cekiae*, die 25 mensis Martii anno 1914 et baptisma recepit nomine Antoniae. Sex annos agens matrem perdidit, sed numerosa familia difficultates huius acerbae sortis in fide adivit.

Postea maturescit in ea vocatio ad vitam consecratam; itaque, tredecim annos agens, accessit ad Congregationem Sororum Misericordiae Sancti Caroli Borromeo in loco *Frýdlant nad Ostravicí*. Anno 1931 etiam pater mortuus est. Antonia, quodam discrimine sublato, statuit se vocationem prosequi.

Anno 1933, studiis expletis maturitatis examine, noviciatum iniit Pragae ac nomen religiosum soror Maria Vojtěcha, quod est Adalberta, recepit. Insequenti anno incepit primum simulque longissimum munus magistrae in schola oppidi *Třeboň*. Anno 1935 vota temporalia professa est et die 19 mensis Martii anno 1940 professionem emisit perpetuam. Eodem tempore iam bellum saeviebat et scholae clausae sunt; soror Maria Vojtěcha libenter se obtulit ad vulneratos milites curandos apud valetudinarium in loco *Slaný*. Inde, bello confecto, reversa est denuo ad laborem in schola ut docens moderatrixque et universitariam facultatem Artis Educandi in *Brno* frequentavit.

Anno 1948 ad politicam potestatem factio communistarum pervenit et status Ecclesiae valde mutatus est: evenit vera persecutio, scholae ecclesiasticae interdictae et abolitae sunt, conventus religiosorum itemque religiosarum devastabantur, domus monasteriorum occupaverunt institutiones civiles et religiosi deportati sunt, sorores ad agrorum opera destinatae vel ad textrinum aut in aliquem locum relegatae.

Tempore ilio, soror Vojtěcha constituta est superiorissa communitatis sororum in oppido *Prachatic* atque responsabilitatem gerens totius quod in domo agitur. Hic, propter receptaculum franciscano presbytero praestitum, comprehensa est et, praeterito anno in custodia, die 19 septembris 1953 falso de proditione accusata una cum aliis sacerdotibus sororibusque carcere octo annorum condemnata est. Quamvis aspere passa esset, Serva Dei omnibus auxilium ferebat; immo postero loqueretur de hoc tempore ut divinae gratiae pleno et haud saepe incommoda accepta memoraret.

Die 9 mensis Maii anno 1960 poenarum remissionem sub condicione recepit. Vinculis relictis, decem annos vitam egit in loco *Vidnava* magna in communitate, quae magis quam centum sorores adnumerabat, maxime seniores, a valetudinariis et scholis translatae. Ut commodiora domus, electa est deruta praepositura in loco *Znojmo-Hradište*.

Sed anno 1970 regimen comunista in Respublica Cekiae denuo amplius exacerbatum est, exordita est sic dieta “normalisatio”. Nihilominus communitas sororum pervestigationem instruxit de Concilio Vaticani II decretis et, eodem anno, Serva Dei absoluto consensu superiorissa generalis evasis: in hoc officio sine intermissione circiter duodeviginti annis usque ad mortem permansit. Primo Congregationis renovationem curavit et, maxime exemplum virtutis praebens, vim habuit ut communitas procederet magisterio conciliari duce.

Ad hoc Mater Vojtěcha apta fuit causa experitarum difficultatum in custodia et praecipue ardentis fidei suae. Facta est ergo assidua magistra sororum atque aliorum in occursum venientium cum ea. Constanter orabat, eucharisticam adorationem colebat sicut et marianam devotionem et sanctitate vitae suae convenit gratiae Domini. Audax prudensque alias instituit reconditas communitates, quae sequebantur Regulam sed sine habitu religiosarum. Simili modo quinquaginta novas iuvenes sorores educavit. Certior erat Serva Dei de duplici periculo quod oriebatur ab his optionibus tum quoad regimen politicum tum quoad aliquas obiectiones erga postconciliares mutationes. Sed illa nunquam spem amisit, immo auxit diligentiam suam sustinens et confirmans omnes.

Tempore autumnali anno 1987 prima significantur indicia aegritudinis eius et comprobata est diagnosis tumoris maligni pulmonum cum metastasibus in systemate nervorum centrale ac in ossibus. Mater Vojtěcha accepit hanc informationem fortiter et prompto animo. Extremo mense vixit in magnis doloribus, sed cor eius semper patebat erga omnes. Circumdata sororibus, Serva Dei pie obdormivit in Domino die 21 mensis Ianuarii anno 1988.

Sanctitatis fama, quae vivam circumdederat, ita ea mortua increbruit, ut Causa eius beatificationis et canonizationis inita fuerit apud Curiam Episcopalem Brunensem per dioecesanam Inquisitionem a die 26 mensis Novembris anno 1996 ad diem 26 mensis Octobris anno 2004, cuius auctoritas ab hac Congregatane confirmata est Decreto diei 3 mensis Februarii anno 2006. *Positione* parata, iuxta consuetam formam excussum est an Serva Dei virtutes in gradu heroico exercisset. Die autem 29 mensis Octobris anno 2013 felici exitu Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione die 18 mensis Novembris anno 2014 celebrata, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Serva Dei in gradu heroico virtutes theologales et cardinales aliasque iis adnexas exercuisse fassi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Adalbertae Hasmandová, Antistitae Generalis Congregationis Sororum Misericordiae Sancti Caroli Borromeo, in casu et ad effectum de quo agitur.*